
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 
CF 82004190268 T 0438.82011  www.icpieve.edu.it   

 

 

 

Pieve di Soligo, 10 ottobre 2024 

 

Ai componenti della Commissione elettorale  

Al sito della scuola 

 

Oggetto: decreto di costituzione della Commissione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio di Istituto triennio 2024/25, 2025/2026, 2026/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D Lgs 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO l’O.M. 15 luglio 1991 N°215, come modificata dall’O.M. 24 giugno 1996, N° 293 e 

dall’O.M. 17 giugno 1998, N°277, concernente “Elezione degli organi collegiali a 

livello di circolo-istituto”; 

VISTO in particolare l’art. 24 dell’O.M. 15 luglio 1991 N° 215, che disciplina le modalità di 

nomina della Commissione elettorale, nonché la relativa composizione; 

 

DECRETA 

la costituzione della Commissione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2024/25, 

2025/2026, 2026/2027, come di seguito riportato. 

1. Per il personale docente 

a. D’Arsiè Mara; 

b. Martin Daniele. 

2. Per il personale ATA 

a. Mongiello Ilaria. 

3. Per i genitori 

a. Costarelli Luana, genitrice di alunna/o del plesso Zanzotto  

b. Dal Col Manuela, genitrice di alunna/o del plesso Toniolo. 

 

A norma dell’art. 24 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215, la commissione è presieduta da uno 

dei suoi membri, eletto a maggioranza dai suoi componenti. Le funzioni di segretario sono, 

invece, svolte da un membro designato dal presidente. 

La commissione elettorale delibera con la presenza di almeno la metà più uno dei propri 

componenti. Tutte le decisioni della commissione predetta sono prese a maggioranza. In caso di 

parità prevale il voto del presidente.  

La commissione elettorale di circolo o di istituto dura in carica due anni ed i suoi membri 

sono designabili per il biennio successivo. 

 

La Commissione elettorale è convocata lunedì 28 ottobre alle ore 11.00 con il seguente 

ordine del giorno: 

1. Elezione del Presidente; 

2. Designazione del segretario; 

3. Lettura norme e primi adempimenti; 

4. Deposito degli elenchi degli elettori per la pubblicazione in albo delle liste e dei seggi  

e avviso. 

   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 

mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it
http://www.icpieve.edu.it/



		2024-10-10T10:12:43+0200
	STEFANO AMBROSI




